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Podzespół pokrywy zwłaszcza do silników elektrycznych
małej mocy

Przedmiotem wynalazku jest podzespół pokrywy
zwłaszcza do silników elektrycznych małej mocy.
Podzespół pokrywy umożliwia ułożyskowanie wir¬
nika oraz trwałe i centryczne usytuowanie wirnika
w czasie pracy silnika elektrycznego.

Dotychczas stosowany podzespół pokrywy silnika
elektrycznego małej mocy składa się z następują¬
cych zasadniczych elementów: pokrywka z blachy
stalowej, miseczka z blachy stalowej, sprężynka
z brązu, podkładka z filcu technicznego, łożysko ze
spieków żelaza. Wymienione elementy wykonywane
są oddzielnie i połączone mechanicznie w podzespół
pokrywy a łożysko ze spieków żelaza umocowane
jest w pokrywie przy pomocy miseczki i sprężynki.
Dla uzyskania samosmarowności łożyska, na łoży¬
sko to nałożona jest podkładka filcowa nasycona
olejem smarnym a łożysko ze spieków nasycone jest
również wstępnie olejem smarnym.

Inne rozwiązanie podzespołu pokrywy silnika
elektrycznego małej mocy polega na zastosowaniu
łożyska z tworzywa sztucznego w postaci tulei cien¬
kościennej wprasowanej w metalową oprawę dla
umożliwienia dobrego odprowadzenia ciepła i połą¬
czoną mechanicznie z pozostałymi elementami pod¬
zespołu pokrywy. Wykonywanie podzespołu pokryj
wy według dotychczasowych rozwiązań wymaga
dużej ilości operacji technologicznych dla otrzyma¬
nia poszczególnych elementów oraz stosunkowo
skomplikowanego montażu. Ponadto ponieważ pod¬
zespół pokrywy wykonany jest z metalu, rozkład'
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sił pola elektromagnetycznego ulega zakłóceniu co
powoduje obniżenie sprawności silnika elektrycz¬
nego.

Celem wynalazku jest zredukowanie ilości ope-
5 racji technologicznych w wykonywaniu podzespołu

pokrywy oraz wyeliminowanie zakłóceń w obwo¬
dzie elektromagnetycznym silnika elektrycznego,
przy zachowaniu dobrego odprowadzenia ciepła
z łożyska a tym samym przy zachowaniu dotych-

10 czasowych parametrów pracy silnika.
Cel ten osiągnięto przez skonstruowanie podze¬

społu pokrywy silnika elektrycznego małej mocy
jako jednego jednorodnego i jednolitego elementu
wykonanego z tworzywa sztucznego metodą wtrysku

15 lub prasowania, przy czym łożysko w postaci cien¬
kościennej tulei połączone jest z pokrywą za pomo¬
cą elastycznych ramion, których kształt i wielkość
zależne są od mocy i charakteru pracy silnika.

Podzespół pokrywy według wynalazku umożliwia
20 ułożyskowanie wałka wirnika oraz trwałe i cen¬

tryczne położenie wirnika w czasie pracy silnika.
Zastosowanie łożyska z tworzywa sztucznego w po¬
staci cienkościennej tulei umożliwia dobre odpro-:
wadzenie ciepła, niski współczynnik tarcia bez ko-

25 nieczności smarowania a zastosowanie ramion umoż¬
liwia trwałe i centryczne położenie łożyska. Po¬
nadto tak skonstruowany podzespół pokrywy po¬
zwala na zredukowanie ilości operacji technologicz¬
nych oraz eliminuje zakłócenia w obwodzie elek-

30 tromagnetycznym silnika.
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Przedmiot wynalazku jest przedstawiony na przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia widok z przodu, a fig. 2 przekrój po¬
przeczny podzespołu pokrywy. Korpus 1 posiada¬
jący otwory 2 do nitowania ze stojanem silnika po¬
łączony jest z łożyskiem 3 za pomocą ramion 4.
Kształt i wielkość ramion 4 oraz grubość tulei ło¬
żyska 3 zależne są od mocy i charakteru pracy sil¬
nika.

Zastrzeżenie patentowe

Podzespół pokrywy zwłaszcza do silników elek¬
trycznych małej mocy, znamienny tym, że stanowi
jeden, jednorodny i jednolity element z tworzywa
sztucznego, w którym łożysko (3) z tworzywa sztucz¬
nego w postaci cienkościennej tulei połączone jest
z korpusem (1) za pomocą ramion (4).
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